COMISSÃO DE OBRAS).

2. Projeto de Lei nº 108/2025, em regime de urgência, em 1ª votação, autoria 
Poder Executivo: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE ARACAJU, ATRAVÉS 
DO PODER EXECUTIVO, A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO 
COM  INSTITUIÇÃO  FINANCEIRA,  NO  VALOR  DE  ATÉ  R$ 
161.000.000,00  (CENTO E SESSENTA E UM MILHÕES DE REAIS), 
DESTINADA  AO  FINANCIAMENTO  DE  PROJETO  PARA 
MOBILIDADE URBANA SUSTENTÁVEL (FALTANDO PARECER DA 
COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO E COMISSÃO DE FINANÇAS).

CONSIDERAÇÕES FINAIS

 Pedido de Pela Ordem dos Vereadores;

 Encerramento da Sessão.